
  
 
 

 

 
Stereohovedtelefonforstærker øger batterilevetiden i håndholdt udstyr 

 
Effektoptimal arkitektur maksimerer audiooplevelsen og minimerer energiforbruget 

 
Düsseldorf, Tyskland, 24. August, 2010  - Toshiba Electronics Europe (TEE) introducerer 
en stereohovedtelefonforstærker, der giver en fremragende audioydelse ved et ultralavt 
strømforbrug, så bærbare produkter som MP3-afspillere og personlige medier kan give 
længere brugstid, før batterier skal genoplades. 

Toshibas nye forstærker, TC94B06, er en klasse-G forstærker, som giver en betydeligt 
højere effektivitet end konventionelle klasse-AB drift, men samtidigt med en meget lav 
forvrængning. Toshibas kunder vil kunne designe hovedtelefonforstærkere med en 
forrygende høj ydelse samtidigt med, at man undgår omkostninger og de komplekse filtre, 
som man forbinder med klasse-D forstærkere. En klasse-G forstærker arbejder ved lave 
forsyningsspændinger for de fleste signalniveaue, men kan om nødvendigt øge 
dynamikniveauet, når forstærkeren modtager høje signalniveauer. Det løfter 
energieffektiviteten og mindsker det overordnede energiforbrug. 
 
TC94B06 giver en høj audioydelse med mindre en 0,02% forvrængning (THD+N) ved 
strømforbrug mindre end 1,5mA. Dertil kommer et standby-forbrug på blot 1mA, hvorved 
designere kan bruge power-management funktioner til yderligere at løfte 
systemenergieffektiviteten, så batterilevetiden bliver længst mulig. Den alsidige komponent 
kan udstyre belastninger fra 16W til 600W, så mange forskellige slags hovedtelefoner kan 
bruges. 
 



  
 
 

Dertol kommer, at TC94B06 sparer komponenter og printplads sammenlignet med 
alternative lineære eller digitale komponenter. Den indbyggede DC/DC-konverter tillader 
direkte tilslutning til batteriet. En intern volumenkontrol øger systemets dynamikområde med 
mulighed for justering mellem -60db og +4dB, hvilket igen sparer komponenter. Der er heller 
ikke behov for afkoblingkondensatorer på udgangen. Den integrerede I²C-port giver et 
anvendeligt interface til volumenkontrol og diagnosticering. Komponenten leveres i en 
miniature 16-pin 0,4mm pitch WCSP (wafer-level chip-scale package), der måler så lidt som 
1,65mm x 1,65mm. 
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Om Toshiba 
 
Toshiba Electronics Europe (TEE) er den europæiske komponentdivision af Toshiba Corporation, der rangerer 
blandt verdens største halvlederproducenter. TEE tilbyder et af industriens største programmer af IC’er og 
diskrete produkter inklusive memories, mikrocontrollere, AISCs, ASSP’er og display-produkter til automotive-, 
multimedia-, industrielle-, telecom- og netværksapplikationer. Virksom har også en lang række 
halvlederløsninger. TEE blev grundlagt i 1973 i Neuss, Tyskland, med henblik på design, produktion, 
markedsføring og salg, men har nu hovedkvarter i Düsseldorf, Tyskland, med datterselskaber i Frabkrig, Italien, 
Spanien, Sverige og Storbritannien. TEE beskæftiger rundt regnet 300 ansatte i Europa, og virksomhedens 
administrerende direktør er  Hitoshi Otsuka. 
 
Toshiba Corporation er en førende og innovativ pionervirksomhed inden for højteknologi samt en alsidig 
producent og forhandler af avancerede elektroniske produkter, der spænder fra informations- og 
kommunikationssystemer, digitale forbrugerprodukter, elektroniske komponenter og apparater, effektsystemer – 
inklusive atomenergi – industrielle- og sociale infrastruktursystemer samt hårde hvidevarer. Toshiba er grundlagt 
i 1875 og råder i dag over mere end 740 virksomheder med 204.000 ansatte på verdensplan og årlige salg over 
68 milliarder USD. 
 
For mere information besøg venligst Toshiba Electronics Europe's website på www.toshiba-components.com 
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